UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

BAN DÂN TỘC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

      Số:              Quảng Ngãi, ngày 01 tháng 10 năm 2020

V/v phối hợp tổ chức Hội nghị

 tập huấn Đề án hỗ trợ hoạt động bình

đẳng giới vùng DTTS năm 2020

                                          Kính gửi: UBND huyện Trà Bồng

Thực hiện Kế hoạch số 118/KH-BDT ngày 27/02/2020 của Trưởng ban Ban

Dân tộc tỉnh về việc tổ chức triển khai thực hiện Đề án hỗ trợ hoạt động bình đẳng

giới vùng dân tộc thiểu số (DTTS) trên địa bàn tỉnh năm 2020, Ban Dân tộc tỉnh đề

nghị UBND huyện Trà Bồng phối hợp thực hiện một số nội dung như sau:

1. Chỉ đạo các cơ quan, đơn vị liên quan của huyện, triệu tập đại biểu tham dự

lớp tập huấn gồm các thành phần sau đây:

- Thành phần mời: cán bộ, công chức, viên chức và cộng tác viên, phụ nữ,

Đoàn thanh niên xã, Trưởng thôn, Bí thư Chi bộ thôn.

- Số lượng: 02 lớp; mỗi lớp 100 đại biểu. Đại biểu do UBND huyện xem xét,

quyết định phân bổ cho các xã (danh sách đại biểu dự tập huấn gửi về Ban Dân tộc để

tổng hợp, theo dõi và thực hiện chế độ chính sách theo quy định).

- Giao Phòng chuyên môn chủ động, phối hợp với Phòng Tuyên truyền và Địa

bàn thuộc Ban Dân tộc tỉnh chuẩn bị địa điểm, trang trí Hội trường, âm thanh và theo

dõi lớp tập huấn.

2. Về nội dung tập huấn: Triển khai một số nội dung có liên quan đến chính

sách, pháp luật về bình đẳng giới (do Ông Bùi Đức Chánh, Phó Trưởng ban, Ban Dân

tộc tỉnh, trực tiếp báo cáo tại các lớp tập huấn).

3. Thời gian: - Khai mạc lúc 7 giờ 30, ngày 22/10/2020 (01 buổi);

                     - Khai mạc lúc 7 giờ 30, ngày 23/10/2020 (01 buổi).

4. Địa điểm tổ chức: Do UBND huyện quyết định.

Ban Dân tộc tỉnh đề nghị UBND huyện Trà Bồng quan tâm, phối hợp tổ chức./.

Nơi nhận

- Như trên;

- Lãnh đạo ban;

- Phòng Dân tộc huyện Trà Bồng;

- Các Phòng thuộc ban;

- Lưu:VT, Kế toán, Thủy.

             KT.TRƯỞNG BAN

            PHÓ TRƯỞNG BAN

             Bùi Đức Chánh

		2020-10-01T16:51:34+0700

		2020-10-01T16:51:34+0700